Fuit bellum in Cuttenemor inter Scotos et Anglos ad standardum,^d xj. kalendas Septembris [Aug. 22], feria ij; et episcopus Seleberie,^{dd} et episcopus Lincolnie,^e et cancellarius, capti sunt a rege Stephano.

Anno m.c.xxxix. consecratus est Teodbaldus abbas Beccensis ab Alberico legato in archiepiscopum Cantuariensem, circa epiphaniam Domini [Jan. 6].

Pax facta est inter duos reges instantia regine,^f et Norhimbria data est Henrico filio regis David.^g Henricus comes duxit Ade^h commetiffam filiam Willelmi comitis de Warena, forem Willelmi juniorisⁱ et Rodberti comitis de Liceftria, et Waleranni comitis de Mellent, cujus mater fuit foror Radulfi comitis de Perona, regis Francorum confanguinea.

Henricus Wintoniensis episcopus, frater regis Stephani, factus est ab Innocentio papa legatus in Anglia.

Matildis imperatrix venit in Angliam, ut adquireret terram ad opus filii, quem rex David et multi alii pro legitimo herede habebant.

fol. 17. b. Anno m.c.xl. rex Stephanus capitur Lincolnie in prælio, die purificationis S. Marie [Feb. 2] et custodie mancipatur. Ad festum sanctæ crucis in Septembri [Sep. 14] contracto numerofo exercitu militari de Anglia et de transmarinis partibus, per sue regine instantiam omnino a vinculis liberatus et regno restitutus, et in concambium pro Rodberto comite Gloucestrie, filio regis^k Henrici, qui ibi captus est.....^l et rex David Scottorum et imperatrix sine periculo evaserunt.

Facta est abbatia sancte Marie de Neubotle^m.

Obiit Turstinus Eboracensis archiepiscopus in extremo redditus monasterio Sancti Johannis evangeliste del Punfreitⁿ.

month after the Battle of the Standard. *Ric. Hagust*, col. 325. ^d The most valuable account of the Battle of the Standard is written by Ailred, Abbot of Rievaulx, cotemporaneous historian. It may be worthy of notice to remark, that the text given amongst the *X. Scriptores* is from a single MS., which the editors of that collection believed to be unique. A second MS., however, has been met with, and some additions and various readings have been gained from it. ^{dd} Roger, Lord Chief-Justice and Lord Treasurer. ^e Alexander, Bishop of Lincoln, was also Lord Chancellor.

^f This was Matilda, the wife of Stephen, and niece of David. ^g See *Ric. Hagust*, col. 330. ^h See *Hailes*, i. 84. note. ⁱ These words are written above the line by a different hand.

^k Robert, surnamed the Consul, Earl of Gloucester, was natural son of Henry I. ^l An erasure in the manuscript after the word "est." ^m *Fordun*,